形 衛 発 第 １４号

                           令和 ７年 ５月 ７日

各専門職能団体の長 殿

市町村高齢者福祉担当課長 殿

地域包括支援センター長 殿

                      一般社団法人山形県歯科衛生士会

                         会 長  佐 藤 奈 美

山形県自立支援型地域ケア会議助言者資質向上研修会について

常日頃より、当会活動についてご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

この度、フレイル予防の第一人者としてご活躍の、東京大学高齢社会総合研究機構

機構長・未来ビジョン研究センター教授、医師・医学博士 飯島 勝矢 氏を講師にお

迎えし、研修会を開催することとなりました。

ぜひ皆様よりご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

                   記

日時  令和 7年 6月 8日（日）13時 00分～15時 00分

演題  フレイル予防とオーラルフレイル予防の戦略と根拠

 ～“食力・体力・地域づくり力”を磨き直そう！～

講師  医師・医学博士 飯島 勝矢 氏

東京大学 高齢社会総合研究機構機構長

未来ビジョン研究センター教授

会場  山形グランドホテル 8階 アドリア

      〒990-0043 山形市本町 1丁目 7-42

対象  山形県歯科衛生士会会員、多職種、県、市町村、地域包括支援センター等

申込み  別紙参照

参加費  無料